Programa  de  Pós-Graduação  Multiunidades  em  Ensino  de  Ciências  e  Matemática
(PECIM)
Universidade Estadual de Campinas (Unicamp)
pecim@ige.unicamp.br
(19)3521-0019

Campinas, 22 de setembro de 2025.

Divulgação preliminar da homologação da análise
documental

A  comissão  de  avaliação  das  inscrições  para  a  concessão  de  bolsa  do  Programa

Institucional  de Doutorado Sanduíche no Exterior  (PDSE) – Edital  CAPES 17/2025

torna pública a divulgaçã o preliminar da homologação da aná lise documental:

Inscriçõ es Deferidas:

• Edson Vander da Silva (RA289220)

• Elrilene da Cruz Pereira (RA289216).

Atenciosamente,

Comissão de Avaliação:

Prof. Dr. Mauricio Compiani

Prof. Dr. Carlos Miguel da Silva Ribeiro

Profa. Dra. Ivana Elena Camejo Aviles
Presidente e Coordenadora do PPG-PECIM

RESULTADO PECIM nº 3/2025

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 2747622A 11F64781 830AF083 BEC71CCF

mailto:pecim@ige.unicamp.br
https://www.pecim.unicamp.br/sobre/apresentacao
https://www.pecim.unicamp.br/sobre/apresentacao

Documento assinado eletronicamente por CARLOS MIGUEL DA SILVA RIBEIRO, PROFESSOR ASSOCIADO I, em
22/09/2025, às 18:39 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

Documento assinado eletronicamente por IVANA ELENA CAMEJO AVILES, COORDENADOR DE PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO, em 22/09/2025, às 17:11 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR
54/2017.

Documento assinado eletronicamente por MAURICIO COMPIANI, PROFESSOR TITULAR, em 23/09/2025, às 13:18 horas,
conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
2747622A 11F64781 830AF083 BEC71CCF

RESULTADO PECIM nº 3/2025